



## Om DIYPES



**DIYPES** DIYPES (*gør det selv!* En deltagende tilgang til at øge deltagelse og engagement fra gymnasieelever i idræts- og idrætsklasser) undersøger gennem anvendelse af en deltagende tilgang, hvorvidt og hvordan man kan øge deltagelsen og engagementet i idrætsundervisningen for gymnasieelever.

Projektets hovedmål er at ændre elevernes adfærd og holdninger til idræts-undervisning, som direkte vil påvirke deres egen sundhed både psykologisk og fysisk. DIYPES involverer direkte studerende, lærere, forskere og idræt-eksperter, der arbejder som et team, for at skabe innovative løsninger til at ændre idrætsundervisningen i skoleplanen. Projektet implementeres inden for rammerne af Erasmus + Sport-programmet, er påbegyndt i januar 2017 og varer i to år frem til 2019.

Der er fem deltagende lande med i projektet (Albani, Italien, Malta, Rumænien og Slovakiet) og Danmarks rolle er i form af evaluering + kvalitetssikring. DIYPES- aktiviteter vil bidrage til at identificere, afprøve, beskrive og foreslå bedste praksis med at strukturere idrætsundervisningen på en måde, der sikrer en øget deltagelse, større engagement og viden om motiverende praksisser.

Yderligere gennemfører projektet en intervention indenfor idrætsundervisning og sports klasser på ungdomsuddannelserne, der bygger på en deltagende metode, og projektet undersøger gennemførlighed og effektivitet. Forskelligheden blandt de deltagende skoler og lande giver gode chancer for at sammenligne resultater tværnationalt og tydeliggøre forskellige praksisser + teknikker, som kan bidrage med nyttig viden i videreudvikling af idrætsundervisningen i fremtiden.

## Proces i Projektet

**Arbejds mødet 2** blev afholdt i Kirkop Sportskomplekset med deltagelse af beslutningstagere, forskere, idrætslærere og studerende, der alle involverede projektets gennemførelse. Mødet indeholdt plenarmøder for at gennemgå resultaterne fra implementeringen af interventionen i alle lande, hvor politiske beslutningstagere, idrætslærere og studerende fra partnerlande diskuterede for at finde hvilke succesmønstre, der var gældende, og som dermed kan forbedre kvaliteten af idrætsundervisningen.



# Resultater hidtil...

---

Analyse af idrætsundervisningen i de 5 partnerlande gennem tematiske dokumentanalyser af officielle dokumenter og suppleret med interviews med Idræts-eksperter og lærere.

DIYPES projekt blev introduceret til de lokale uddannelsesinstitutioner og gymnasier der er involveret i de 5 partnerlande.

3 måneders indgriben er gennemført på en befolkning af ca. 1250 elever fra 15 skoler på tværs af partnerlandene. Kvalitetssikring og evaluering af igangværende aktiviteter i projektet er lavet og rapporteret via to forskellige periodiske rapporter.

## Incontri del Consorzio DIYPES

---



**Projektet kick-off-meeting**, held i Cluj-Napoca, Rumænien, den 27-28 February 2017, organiseret af DiYPES projektkoordinator, University Babes-Bolyai, Department of Public Health.



**Arbejds mødet 1** fandt sted i Rom, Italien den 11.-12. December 2017, samordnet af Det Italienske Nationale Forskningsråd og projektkoordinatoren, Universitetet Babes-Bolyai, Rumænien.



**Arbejds mødet 2**, der blev afholdt i Malta den 19.-21. Juni 2018, blev afholdt af Stiftelsen for fremme af social integration i Malta og projektkoordinatoren.



**Det afsluttende partnernøde** blev afholdt i Tirana, Albanien den 5.-7. December 2018, samordnet af Sportsuniversitetet i Tirana og projektkoordinatoren.

## Hvad er næste step?

---

Resultaterne af hver intervention og tilbagemelding fra alle deltagere og andre involverede parter vil blive udarbejdet i en guideline og retningslinje for god praksis, som kunne bruges på europæisk plan og tilskynde til brug af deltagende tilgange i planlægning og udvikling af idræts-klasser på gymnasie niveau.

Resultaterne fra projektet vil blive videreformidlet til relevante Idrætsundervisere, fagpersoner og professionelle der deltager fra hvert land, for at videregive relevant viden og støtte fremtidens idrætsundervisning både i praksis og på generelt niveau.



[info@diypes.eu](mailto:info@diypes.eu)

[www.diypes.eu](http://www.diypes.eu)